
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

Ilica 244 

10000 Zagreb 

 

 KLASA: 080-01/25-02/33      

 URBROJ: 251-498-03-02-26-14 

 

 Zagreb, 20. siječnja 2026. godine 

 

Na temelju članka 96. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne 

novine, broj 119/22), članka 5. Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 

organizacija (Narodne novine, broj 121/14), članka 112. i 113. Statuta Hrvatskoga katoličkoga 

sveučilišta, članka 18. Pravilnika o sustavu financijskog upravljanja i kontrole izradi i 

izvršavanju financijskih planova neprofitnih organizacija, Pravilnika o financijskom 

poslovanju Hrvatskoga katoličkoga sveučilišta i prijedloga Odbora za proračun, Senat 

Hrvatskoga katoličkoga sveučilišta na 11. sjednici svoga 5. saziva održanoj 20. siječnja 2026. 

godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o donošenju I. izmjene i dopune Programa rada i Financijskoga plana Hrvatskoga 

katoličkoga sveučilišta za poslovnu 2026. godinu 

 

 

 I. 

I. izmjena i dopuna Programa rada i Financijskoga plana Hrvatskoga katoličkoga sveučilišta 

(dalje u tekstu: Sveučilište) donosi se na temelju planiranih novčanih sredstava za Sveučilište 

u Državnom proračunu za 2026. godinu, prijedloga plana sastavnica i ustrojstvenih jedinica 

Sveučilišta, računovodstvenih podataka o izvršenju Programa rada, Proračuna i Financijskog 

plana Sveučilišta za razdoblje od 1. siječnja do 30. studenoga 2025. godine, novih aktivnosti, 

novougovorenih projekata u 2025. koji se realiziraju u 2026. godini i novougovorenih projekata 

u 2026. godini te projekcije prihoda i rashoda Sveučilišta za 2026. godinu.  

 

II. 

I. izmjena i dopuna Programa rada i Financijskoga plana za 2026. poslovnu godinu sadrži i 

sastavni dio Plan nabave za 2026. godinu. I. izmjena i dopuna Program rada i Financijskoga 

plana za 2026. poslovnu godinu te Plan nabave za 2026.godinu sastavni su dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa rada i Financijskoga plana za 2026. poslovnu 

godinu te sastavni dio (Plan nabave za 2026.) stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 

se za poslovnu 2026. godinu. 

 



Obrazloženje 

I. izmjena i dopuna Programa rada i Financijskoga plana za 2026. poslovnu godinu te sastavni 

dio Plan nabave za 2026. donosi se radi financijskog poslovanja Sveučilišta u poslovnoj 2026. 

godini. I. izmjena i dopuna donosi se na temelju planiranog novčanog iznosa za Sveučilište u 

Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2026. godinu, prijedloga plana sastavnica i 

ustrojstvenih jedinica Sveučilišta, računovodstvenih podataka o izvršenju financijskih 

aktivnosti od 1. siječnja do 30. studenoga 2025. godine, novih aktivnosti i ugovorenih projekata 

koji se realiziraju u 2026. te planiranih novčanih sredstava Sveučilišta po izvorima prihoda 

(financiranja) i rashodima (troškovima) iskazanih u okviru Aktivnosti u I. izmjeni i dopuni 

Programa rada i Financijskoga plana za 2026. godinu. Na temelju navedenoga odlučeno je kao 

u izreci ove Odluke.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         REKTOR 

                                    prof. dr. sc. Željko Tanjić 
          #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ured rektora 
2. Tajništvo  
3. Služba za financijsko poslovanje i računovodstvo 


		rektor@unicath.hr
	2026-01-22T11:10:48+0100
	Zagreb
	ŽELJKO TANJIĆ




